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Filiżanka herbaty korzystnie wpływa na serce
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Picie filiżanki herbaty dziennie zmniejsza ryzyko
zawału serca oraz innych poważnych problemów z układem krążenia – wynika z badania
zaprezentowanego na spotkaniu American Heart Association, które w dniach 28 luty - 1
marca odbywało się w Phoenix w USA.

"Zaobserwowaliśmy, że osoby pijące umiarkowane ilości herbaty miały mniej złogów wapnia
w tętnicach wieńcowych serca i rzadziej występowały u nich zdarzenia sercowe (zalicza się tu np.
zawał serca - PAP)” - powiedział prezentujący badania dr Elliott Miller z Johns Hopkins Hospital
w Baltimore.

 

Jego zespół przeanalizował dane na temat picia herbaty zebrane wśród ponad 6 tys. kobiet
i mężczyzn, uczestnicków badania, które rozpoczęło się w 2000 r. Na początku nikt z nich nie
cierpiał na chorobę układu sercowo-naczyniowego. Przez 11 lat śledzono stan ich zdrowia
i gromadzono informacje na temat zawałów serca, udarów mózgu, dolegliwości typowych dla
choroby wieńcowej serca (jak ucisk w klatce piersiowej), a także na temat zgonów z powodu chorób
układu krążenia. Oceniano również odkładanie się złogów wapnia w tętnicach badanych osób
poprzez porównanie wyników tomografii komputerowej tętnic wykonanej w odstępie pięciu lat.
Odkładanie się wapnia w blaszkach miażdżycowych w tętnicach powoduje ich twardnienie i zwiększa
ryzyko zawału serca, jak również udaru mózgu.

 

Okazało się, że osoby, które piły filiżankę herbaty dziennie miały o ok. 35 proc. niższe ryzyko
wystąpienia tzw. dużych zdarzeń sercowych, jak zawał serca, w porównaniu z osobami, które
w ogóle nie piły herbaty. Spożywanie od jednej do trzech filiżanek herbaty wiązało się także
z mniejszym wapnieniem ścianek tętnic wieńcowych.

 

Uczestnicy badania pili zarówno czarną, jak i zieloną herbatę, ale w analizie nie uwzględniono tego
podziału. Według naukowców niewielu z nich piło ponad trzy filiżanki herbaty dziennie, dlatego
trudno ocenić, czy może to być jeszcze korzystniejsze dla układu krążenia.

 

Dr Miller zastrzegł, że ze względu na swój obserwacyjny charakter badanie to nie dowodzi zależności
przyczynowo-skutkowej między piciem herbaty a lepszym zdrowiem układu sercowo-naczyniowego.
Za ten efekt może równie dobrze odpowiadać zdrowszy styl życia amatorów herbaty, wyjaśnił badacz.

 



Dlatego na razie za wcześnie jest, by zalecać picie herbaty w ramach prewencji chorób układu
krążenia, w tym zawału serca czy udaru mózgu, podkreślił.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
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drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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